
UCHWAŁA Nr LII/312/2023 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ochotniczych 

straży pożarnych  i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 z dnia 

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 194 z późn.zm.) 

Rada Gminy Brzeżno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny w wysokości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 

miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  

w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 

pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291, z późn. zm.) naliczanego za każdą rozpoczętą 

godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy 

Brzeżno do udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej. 

2. Ustala się ekwiwalent pieniężny za udział w szkoleniu pożarniczym lub 

ćwiczeniach w wysokości 50%  kwoty, o której mowa w ust.1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXII/195/22 Rady Gminy Brzeżno z dnia 31 maja 2022 

roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych 

straży pożarnych z terenu Gminy Brzeżno za udział w działaniu ratowniczym i szkoleniu 

pożarniczym. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 8 września 2023 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Janas 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

W dniu 8 września 2023 r. weszła w życie nowelizacja Ustawy o ochotniczych 

strażach pożarnych z dnia 17 grudnia 2021 r. (tj. Dz. U. z 2023 poz. 194 ze zm.), która 

rozszerzyła katalog działań uprawniających strażaków ratowników OSP do wypłaty 

ekwiwalentu pieniężnego. 

Zgodnie z artykułem art. 15 ust. 1. w/w ustawy strażak ratownik OSP, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, 

niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Nowelizacja ustawy 

dodała artykuł 15 pkt 1a, który określa, że ekwiwalent pieniężny otrzymuje również kandydat 

na strażaka ratownika, o którym mowa w art. 9 ust.2 pkt 1 oraz strażak ratownik OSP, który 

brał udział w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 

Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym. 

Wprowadzono nowy art. 15a ustawy o OSP daje możliwość wypłaty ekwiwalentu strażakom 

ratownikom za wykonanie zadań innych niż wymienione w art.15 ustawy.  

 Ekwiwalent ma stanowić rekompensatę za czas poświęcony   na udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, zabezpieczeniu obszaru chronionego 

właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w 

powiatowym planie ratowniczym oraz innych zadaniach wykonywanych na rzecz Gminy 

Brzeżno. 

Mając na uwadze, że przyjęcie przedmiotowej uchwały ma normatywne uzasadnienie 

w przywołanym przepisie, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 


